
 

 
System ProPublico © Datacomp Strona 1/4 

Gmina Grudziądz 
Wybickiego 38 
86-300 Grudziądz 
 
 
Pismo: UG145/3  Grudziądz dnia: 2010-12-07 
 
 
 
 
 

O D P O W I E D Ź 
na zapytania w sprawie SIWZ 

Szanowni Państwo, 

Uprzejmie informujemy, iż w dniu 2010-12-07 do Zamawiającego wpłynęła prośba o 

wyjaśnienie zapisu specyfikacji istotnych warunków zamówienia, w postępowaniu 

prowadzonym na podstawie przepisów ustawy z dnia 29 stycznia 2004 roku Prawo Zamówień 

Publicznych (Dz. U. z 2007 r. Nr 223, poz. 1655, z późn. zm.) w trybie przetarg 

nieograniczony, na: 

Zakup energii elektrycznej na potrzeby oświetlenia ulic i miejsc publicznych 

usytuowanych w granicach administracyjnych Gminy Grudziądz, 

Treść wspomnianej prośby jest następująca : 

Pytanie 1.  

W załączniku nr 7 do SIWZ § 5, ust. 7 znajduje się zapis : "Za dzień zapłaty uznaje się datę 

obciążenia rachunku Zamawiającego."  

Zgodnie z obecnie obowiązującymi zasadami w obrocie gospodarczym za dzień zapłaty 

uznaje się dzień, w którym środki pieniężne wpłyną na rachunek bankowy podmiotu, któremu 

należna jest zapłata. Sprawę tę reguluje także art. 19 ust. 13 pkt.1 ustawy z dnia 11 marca 

2004r. o podatku od towarów usług (Dz.U. Nr 54 , poz. 535 z późn. zm.) Wykonawca wnosi o 

zmianę w/w zapisu w następujący sposób:"Za dzień zapłaty uznaje się datę wpływu środków 

pieniężnych na rachunek bankowy Sprzedawcy." 

 



 

 
System ProPublico © Datacomp Strona 2/4 

 

Pytanie 2.  

W załączniku nr 7 do SIWZ § 7, ust. 2 widnieje zapis : "Należności wynikające z faktur VAT 

są płatne w terminie 30 dni od daty prawidłowo wystawionej przez Sprzedawcę faktury."  

Wykonawca wnosi o zmianę powyższego zapisu na następujący: "należności wynikające z 

faktur VAT są płatne w terminie 21 dni od daty prawidłowo wystawionej przez Sprzedawcę 

faktury". 

Standardowymi terminami płatności są 14 i 21 dniowie terminy od wystawienia faktury VAT, 

tak więc proponujemy Państwu maksymalny termin płatności czyli 21 dni. 

Pytanie 3.  

W załączniku nr 7 do SIWZ w § 8 ust. 1 widnieje zapis: "Umowa wchodzi w Zycie w 

zakresie punktów poboru energii opisanych w Załączniku nr 1 do niniejszej umowy z dniem 

01.01.2011 r." 

Zapis ten określa termin od kiedy następuje dostawa energii elektrycznej. Pragniemy 

wyjaśnić, że termin składania ofert jest ustalony na 09.012.2010 r., okres związania z ofertą 

wynosi około 30 dni, procedura zmiany sprzedawcy  energii elektrycznej zgodnie z 

przepisami wynosi około 30 dni, nie wiemy też, jaki jest okres wypowiedzenia obecnie 

obowiązujących umów z obecnym Państwa dostawca energii elektrycznej. Wobec 

powyższego zwracamy się z zapytaniem, czy jest możliwe zapisanie w/w punktów jak niżej: 

"Umowa wchodzi w życie w zakresie punktów poboru energii opisanych w Załączniku nr 1 

do niniejszej umowy z dniem 01.01.2011 r. nie wcześniej jednak niż po spełnieniu wszystkich 

warunków przyłączenia do operatora systemu dystrybucyjnego oraz nie wcześniej niż z 

chwilą skutecznego przeprowadzenia procedury zmiany sprzedawcy i rozwiązania 

dotychczasowych umów sprzedaży energii elektrycznej z poprzednim sprzedawcą." 

 

 

Stanowisko (wyjaśnienia) Zamawiającego w przedmiotowej kwestii jest następujące: 



 

 
System ProPublico © Datacomp Strona 3/4 

Pytanie 1.  
W załączniku nr 7 do SIWZ § 5, ust. 7 znajduje się zapis : „Za dzień zapłaty uznaje się 
datę obciążenia rachunku Zamawiającego.”  
Zgodnie z obecnie obowiązującymi zasadami w obrocie gospodarczym za dzień zapłaty 
uznaje się dzień, w którym środki pieniężne wpłyną na rachunek bankowy podmiotu, 
któremu należna jest zapłata. Sprawę tę reguluje także art. 19 ust. 13 pkt.1 ustawy z dnia 
11 marca 2004r. o podatku od towarów usług (Dz.U. Nr 54 , poz. 535 z późn. zm.) 
Wykonawca wnosi o zmianę w/w zapisu w następujący sposób:„Za dzień zapłaty uznaje 
się datę wpływu środków pieniężnych na rachunek bankowy Sprzedawcy.” 

Odpowiedź 1. 
Przedstawiony zapis znajduje się w załączniku do SIWZ nr 7, § 7, ust. 5. 
W związku z tym, że Zamawiający zgadza się na uciążliwość wynikającą z § 7 ust. 
2 załącznika nr 7 do SIWZ, załącznik do SIWZ nr 7, § 7, ust. 5 pozostanie bez zmiany. 

 
Pytanie 2.  

W załączniku nr 7 do SIWZ § 7, ust. 2 widnieje zapis : „Należności wynikające z faktur 
VAT są płatne w terminie 30 dni od daty prawidłowo wystawionej przez Sprzedawcę 
faktury.”  
Wykonawca wnosi o zmianę powyższego zapisu na następujący: „należności 
wynikające z faktur VAT są płatne w terminie 21 dni od daty prawidłowo wystawionej 
przez Sprzedawcę faktury”. 
Standardowymi terminami płatności są 14 i 21 dniowie terminy od wystawienia faktury 
VAT, tak więc proponujemy Państwu maksymalny termin płatności czyli 21 dni. 

Odpowiedź 2. 
Załącznik nr 7 do SIWZ § 7, ust. 2 pozostanie bez zmiany 

 
Pytanie 3.  

W załączniku nr 7 do SIWZ w § 8 ust. 1 widnieje zapis: „Umowa wchodzi w Zycie w 
zakresie punktów poboru energii opisanych w Załączniku nr 1 do niniejszej umowy z 
dniem 01.01.2011 r.” 
Zapis ten określa termin od kiedy następuje dostawa energii elektrycznej. Pragniemy 
wyjaśnić, że termin składania ofert jest ustalony na 09.012.2010 r., okres związania z 
ofertą wynosi około 30 dni, procedura zmiany sprzedawcy  energii elektrycznej zgodnie 
z przepisami wynosi około 30 dni, nie wiemy też, jaki jest okres wypowiedzenia 
obecnie obowiązujących umów z obecnym Państwa dostawca energii elektrycznej. 
Wobec powyższego zwracamy się z zapytaniem, czy jest możliwe zapisanie w/w 
punktów jak niżej: 
„Umowa wchodzi w życie w zakresie punktów poboru energii opisanych w Załączniku 
nr 1 do niniejszej umowy z dniem 01.01.2011 r. nie wcześniej jednak niż po spełnieniu 
wszystkich warunków przyłączenia do operatora systemu dystrybucyjnego oraz nie 
wcześniej niż z chwilą skutecznego przeprowadzenia procedury zmiany sprzedawcy i 
rozwiązania dotychczasowych umów sprzedaży energii elektrycznej z poprzednim 
sprzedawcą.” 

Odpowiedź 3. 
Przedstawione wyżej wątpliwości dotyczą pierwszej zmiany sprzedawcy energii 
elektrycznej. Jako, że jest to zmiana drugą, to termin zmiany wynosi 14 dni od daty 
zgłoszenia OSD zmiany sprzedawcy energii elektrycznej, dotychczasowa umowa 
zakupu energii elektrycznej jest zawarta na okres do 31.12.2010 r., nie istnieje również 
potrzeba dostosowania układów pomiarowo – rozliczeniowych. 
Załącznik nr 7 do SIWZ w § 8 ust. 1 pozostaje bez zmiany. 



 

 
System ProPublico © Datacomp Strona 4/4 

 

Informujemy, że zgodnie z wymogiem art. 38 ust. 2 ustawy, stanowisko Zamawiającego 

zostało rozesłane do wszystkich wykonawców, którym przekazano SIWZ. 

Zamawiający 

 

 


